
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

Ordinanza n. 18 del 20-03-2020

ORDINANZA SINDACALE
DI ORGANIZZAZIONE E DI GESTIONE DEL PERSONALE ESTERNO

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

IL SINDACO

Rilevato che:
con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/1/20 è stato proclamato lo stato di emergenza nazionale per sei-
mesi e quindi fino al 31/7/20 per rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili;
con Decreto Legge n. 6 del 23/2/20 l’art. 2 prevede che le autorità competenti possono adottare ulteriori misure-
di contenimento e gestione dell’emergenza

Considerato che:
il DPCM 9/3/20 ha esteso le misure di cui all’art. 1 del DPCM 8/3/20 all’intero territorio nazionale-
il DPCM 11/3/20 ha adottato con efficacia fino al 25/03/20 ulteriori e più rigorose misure di contenimento e-
gestione dell’emergenza epidemiologica.

Richiamati il D. lgs. 18/08/2000 n.267 art. 54 commi 1 e 3 in materia di funzioni e competenze del Sindaco quale
Ufficiale di Governo e l’art. 14 comma 27 del D.L. 31/05/2000 n. 78.
Constatato che con precedente ordinanza n. 17 del 18/03/20 si è ritenuto necessario disporre, fino al 03/04/2020, misure
aventi carattere di urgenza, di eccezionalità e temporaneità.
Constatato che con la stessa ordinanza si demandava a successivo provvedimento per il personale esterno.
Sentito il Consigliere responsabile del personale esterno, Giustozzi Giuseppe.
Visto il prospetto ferie del personale dipendente e constatato che molti dipendenti hanno un numero elevato di giorni di
ferie da usufruire relativi ad annualità 2017 – 2018 – 2019 oltre l’anno 2020.

ORDINA
1) Lo svolgimento della prestazione lavorativa del sottoelencato personale esterno a partire dal 23/03/2020:

Vallesi Gianluca-
Gionni Luigino-
Raschioni Marco-
Terrenzi Alessandro;-

2) A tutti i lavoratori esterni non compresi al punto 1, a partire dal 23/03/2020 e fino al 03/04/2020 compreso, salvo
diversa comunicazione o  integrazione, di non recarsi alla sede di lavoro
(si preannuncia, al personale esterno tenuto a non recarsi alla sede di lavoro, che ove dovessero insorgere cause di forze
maggiori saranno richiamati in servizio);

3) Al personale esterno tenuto a non recarsi alla sede di lavoro saranno assegnati d’ufficio, in ordine prioritario
decrescente, assegnati i seguenti istituti:

Utilizzo eventuali ferie residue anno 2017 (che sarebbero dovute peraltro essere già utilizzate)-
Utilizzo eventuali ferie residue anno 2018 (che sarebbero dovute peraltro essere già utilizzate)-
Utilizzo eventuali ferie residue anno 2019 (che in gran parte sarebbero dovute essere già utilizzate)-
Per tutti coloro che avessero soltanto in disponibilità ferie anno 2020 sarà valutata la possibilità di attivazione-
della banca ore;

4) Agli autisti scuolabus la santificazione dei pulmini, d’intesa con il responsabile del personale esterno Giustozzi
Giuseppe, prima della ripresa delle scuole;

5) A modifica della precedente ordinanza n. 17 del 18/03/2020 l’Ufficio Ragioneria nella persona di Pennesi
Rosalba, dal giorno 23/03/2020, svolgerà il normale orario di lavoro previsto dal Regolamento Comunale;



COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

6) Che eventuali necessità o impedimenti del personale cui è richiesta la presenza lavorativa dovranno essere
comunicate al Responsabile del Personale Esterno Giustozzi Giuseppe;

7) Di trasmettere il presente atto ai dipendenti, al Segretario Comunale dott.ssa Marisa Cardinali e al Responsabile
del Personale;

8) Di pubblicare la presente Ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
all’Albo Pretorio online e sul sito nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanze a quanto stabilito
dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Dalla Residenza Municipale, lì 20-03-2020
Il Sindaco

(ALVARO CESARONI)

________________________________



COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

TEL. 0736/843821 Telefax 0736/843835
Pec: protocollo@pec.comune.comunanza.ap.it

N.  136    del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è
stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-03-2020 al 07-04-2020;

Dalla Residenza Comunale, lì 23-03-2020
Il Messo Notificatore

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

________________________________


